REQUERIMENTO Nº / 2021

(Do Senhor Paulo Teixeira)

Requer  a  realização  de  audiência
pública para debater a PEC nº 32/20,
que  altera  disposições  sobre
servidores,  empregados  públicos  e
organização administrativa.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  REQUEIRO a  Vossa  Excelência  a  realização  de  Audiência
Pública para debater a PEC 32/2020, em tramitação nesta Comissão.

Solicito, assim, que sejam convidados representantes de entidades de
diversas áreas do funcionalismo público federal, quais sejam:

 Sindicato dos Policiais Civis e Servidores da Sesed – RN
 Federação Nacional os servidores penitenciários e da Polícia

penal -  FENASPPEN
 Sindicato dos Funcionários do Sistema Prisional do Estado de

São Paulo – SIFUSPESP.
 Rivana  Ricarte  -  Presidente  da  Associação  Nacional  de

Defensoras e Defensores Públicos –ANADEP.

Sala das Comissões, em  junho de 2021.

PAULO TEIXEIRA

PT/SP

*C
D2

18
31

82
60

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218318260700